os importar lançará a crédito o valor correspondente ao indicado nos incisos abaixo, de forma que a carga 
tributária incidente corresponda a um percentual efetivo de 3,5% (três inteiros e cinco décimos por cento), 
observada a disposição do § 1º do art. 1º. 

Continua no inciso II e no Parágrafo único do mesmo artigo 7º: 

II – 79,4118% (setenta e nove inteiros e quatro mil cento e dezoito décimos de milésimos por cento), quando 
relativas a produtos de telecomunicações, elétricos, eletrônicos e eletro-eletrônicos, efetuados por 
estabelecimento industrial. 

Parágrafo único. Desde que obedecidas as mesmas condições previstas neste artigo o estabelecimento